NOME: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS

CPF: 036.691.171-64 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAQAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022
IDENTIFICAQAO DO CONTRIBUINTE

Nome: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS CPF: 036.691.171-64

Data de Nascimento: 27/02/1997 Titulo Eleitoral:

Possui cénjuge ou companheiro(a)? Nao
Houve alteragédo de dados cadastrais? Sim

Um dos declarantes é pessoa com doenca grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental? Nao

Endereco: ALAMEDA 06 Ndmero: 509

Complemento: QD 08, LT08 Bairro/Distrito: -~ 509 SUL

Municipio: PALMAS UF: TO

CEP: 77016-640 DDD/Telefone:

E-mail: DDD/Celular:

Natureza da Ocupagéo: 12 - PROPRIETARIO DE EMPRESA OU DE FIRMA INDIVIDUAL OU EMPREGADOR-TITULAR

Ocupagdao Principal: 120 - DIRIGENTE, PRESIDENTE E DIRETOR DE EMPRESA INDUSTRIAL, COMERCIAL OU PRESTADORA DE
SERVIGCOS

Tipo de declaragéo: Declaragao de Ajuste Anual Original

N¢ do recibo da ultima declaracéo entregue do exercicio de 2022:

DEPENDENTES

Sem Informagdes

ALIMENTANDOS

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

Sem Informagdes
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NOME: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS

CPF: 036.691.171-64
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2023

ANO-CALENDARIO 2022

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

(Valores em Reais)

NIT/PIS/PASEP:
RENDIMENTOS
T ASSALARIADO ALUGUES e PR
JAN 0,00 0,00 15.000,00 0.00
FEV 0,00 0,00 15.000,00 0,00
MAR 0,00 0,00 15.000,00 0,00
ABR 0,00 0,00 15.000,00 0,00
MAI 0,00 0,00 15.000,00 0,00
JUN 0,00 0,00 15.000,00 0,00
JUL 0,00 0,00 15.000,00 0,00
AGO 0,00 0,00 15.000,00 0,00
SET 0,00 0,00 15.000,00 0.00
ouT 0,00 0,00 15.000,00 0,00
NOV 0,00 0,00 15.000,00 0,00
DEZ 0,00 0,00 15.000,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 180.000,00 0,00
DEDUGOES CARNE-LEAO
PREVIDENCIA QUANTIDADE DE PENSAO LIVRO CAIXA DARF PAGO
OFICIAL DEPENDENTES ALIMENTICIA COD. 0190
JAN 0,00 0,00 0,00 0,00
FEV 0,00 0 0,00 0,00 0,00
MAR 0,00 0 0,00 0,00 0,00
ABR 0,00 0 0,00 0,00 0,00
MAI 0,00 0 0,00 0,00 0,00
JUN 0,00 0 0,00 0,00 0,00
JUL 0,00 0 0,00 0,00 0,00
AGO 0,00 0 0,00 0,00 0,00
SET 0,00 0 0,00 0,00 0,00
ouT 0,00 0 0,00 0,00 0,00
NOV 0,00 0 0,00 0,00 0,00
DEZ 0,00 0 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
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NOME: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS
CPF: 036.691.171-64
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem Informagdes

RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS

(Valores em Reais)

09. Lucros e dividendos recebidos 50.000,00
Beneficiario CPF CNPJ da Fonte Pagadora Nome da Fonte Pagadora Valor
Titular 036.691.171-64 42.893.007/0001-20 MP SEGURANCA ELETRONICA 50.000,00
TOTAL 50.000,00

RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

(Valores em Reais)

TOTAL

0,00

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE

SUSPENSA)

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem Informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem Informagdes

IMPOSTO PAGO / RETIDO

Sem Informagdes

PAGAMENTOS EFETUADOS

Sem Informagdes

DOAGCOES EFETUADAS

Sem Informagdes

DECLARAGAO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Reais)

GRUPO CODIGO DISCRIMINAGAO SITUAGAO EM
31/12/2021 31/12/2022
03 02 PARTICIPAGAO 100% CAPITAL SOCIAL MP SEGURANGA 150.000,00 150.000,00
ELETRONICA.

105 - BRASIL

Bem ou direito pertencente ao: Titular CPF:036.691.171-64

CNPJ: 42.893.007/0001-20

TOTAL 150.000,00 150.000,00
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NOME: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS
CPF: 036.691.171-64 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022
DIVIDAS E ONUS REAIS

Sem Informagdes

DOACOES A PARTIDOS POLITICOS E CANDIDATOS A CARGOS ELETIVOS

Sem Informagdes

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - BRASIL
DADOS E IDENTIFICAGAO DO IMOVEL EXPLORADO - BRASIL

Sem Informagdes

RECEITAS E DESPESAS - BRASIL

Sem Informagdes

APURAGAO DO RESULTADO - BRASIL

Sem Informagdes

MOVIMENTAGAO DO REBANHO - BRASIL

Sem Informagdes

BENS DA ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informagdes

DiVIDAS VINCULADAS A ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informagdes
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NOME: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS
CPF: 036.691.171-64
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

DADOS E IDENTIFICAGAO DO IMOVEL EXPLORADO - EXTERIOR

Sem Informagdes

RECEITAS E DESPESAS - EXTERIOR

Sem Informagdes

APURACAO DO RESULTADO - EXTERIOR

Sem Informagdes

MOVIMENTAGAO DO REBANHO - EXTERIOR

Sem Informagdes

BENS DA ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informagdes

DiVIDAS VINCULADAS A ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informagdes

DEMONSTRATIVO DA APURACAO DOS GANHOS DE CAPITAL

Sem Informagdes
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NOME: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS
CPF: 036.691.171-64 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023 ANO-CALENDARIO 2022

RENDA VARIAVEL - OPERACOES COMUNS/DAYTRADE - TITULAR
GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - JAN

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - FEV

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - MAR

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - ABR

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - MAI

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - JUN

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - JUL

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - AGO

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - SET

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - OUT

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - NOV

Sem Informagdes

GANHOS LiQUIDOS OU PERDAS - DEZ

Sem Informagdes

RENDA VARIAVEL - OPERAGOES COMUNS/DAYTRADE - DEPENDENTES

Sem Informagdes

FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - TITULAR

Sem Informagdes

FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - DEPENDENTES

Sem Informagdes
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NOME: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS

CPF: 036.691.171-64 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2023

ANO-CALENDARIO 2022

RESUMO TRIBUTAGAO UTILIZANDO O DESCONTO SIMPLIFICADO

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS E DESCONTO SIMPLIFICADO
Recebidos de Pessoa Juridica pelo Titular
Recebidos de Pessoa Juridica pelos Dependentes
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo Titular
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos Dependentes
Recebidos acumuladamente pelo titular
Recebidos acumuladamente pelos dependentes
Resultado tributavel da Atividade Rural
TOTAL DE RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Desconto Simplificado
Base de célculo do Imposto
Imposto devido
Imposto devido RRA
Aliquota efetiva (%)

Total do imposto devido

IMPOSTO PAGO
Imposto retido na fonte do titular
Imp. retido na fonte dos dependentes
Carné-Leao do titular
Carné-Leao dos dependentes
Imposto Complementar
Imposto pago no exterior
Imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004)
Imposto retido RRA
Total do imposto pago

IMPOSTO A RESTITUIR

SALDO IMPOSTO A PAGAR

PARCELAMENTO
Valor da quota 4.307,52
Numero de Quotas 8

INFORMAGCOES BANCARIAS
Débito automatico: NAO

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta para débito
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0,00

0,00
180.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
180.000,00
16.754,34
163.245,66
34.460,23
0,00

19,14
34.460,23

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
34.460,23




NOME: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS
CPF: 036.691.171-64
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2023

ANO-CALENDARIO 2022

EVOLUCAO PATRIMONIAL
Bens e direitos em 31/12/2021
Bens e direitos em 31/12/2022
Dividas e 6nus reais em 31/12/2021
Dividas e 6nus reais em 31/12/2022

OUTRAS INFORMAGCOES
Rendimentos isentos e ndo tributaveis

Rendimentos sujeitos a tributacéo exclusiva/definitiva
Rendimentos tributaveis - imposto com exigibilidade suspensa
Depositos judiciais do imposto

Imposto pago sobre Ganhos de Capital

150.000,00
150.000,00

0,00
0,00

50.000,00

Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagdes Financeiras
Total do imposto retido na fonte (Lei n®11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte

Imposto pago sobre Renda Variavel
Doagoes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos

Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie

Imposto diferido dos Ganhos de Capital
Imposto devido sobre Ganhos de Capital
Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Variavel

Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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