CPF: 036.691.171-64 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

Nome: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS CPF: 036.691.171-64

Data de Nascimento: 27/02/1997 Título Eleitoral:

Possui cônjuge ou companheiro(a)? Não Houve alteração de dados cadastrais? Sim

Um dos declarantes é pessoa com doença grave ou portadora de deficiência física ou mental? Não

 Endereço:
 ALAMEDA 06
 Número:
 509

 Complemento:
 QD 08, LT08
 Bairro/Distrito:
 509 SUL

 Município:
 PALMAS
 UF:
 TO

 CEP:
 77016-640
 DDD/Telefone:

E-mail: DDD/Celular:

Natureza da Ocupação: 12 - PROPRIETÁRIO DE EMPRESA OU DE FIRMA INDIVIDUAL OU EMPREGADOR-TITULAR

120 - DIRIGENTE, PRESIDENTE E DIRETOR DE EMPRESA INDUSTRIAL, COMERCIAL OU PRESTADORA DE

SERVIÇOS

Tipo de declaração: Declaração de Ajuste Anual Original N^{ϱ} do recibo da última declaração entregue do exercício de 2022:

DEPENDENTES

Ocupação Principal:

Sem Informações

ALIMENTANDOS

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELOS DEPENDENTES

CPF: 036.691.171-64 DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FÍSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

(Valores em Reais)

NIT/I	PIS/P	ASEP:
-------	-------	-------

		RENDIMENTOS		
	TRABALHO NÃO ASSALARIADO	ALUGUÉIS	OUTROS	EXTERIOR
JAN	0,00	0,00	15.000,00	0,00
FEV	0,00	0,00	15.000,00	0,00
MAR	0,00	0,00	15.000,00	0,00
ABR	0,00	0,00	15.000,00	0,00
MAI	0,00	0,00	15.000,00	0,00
JUN	0,00	0,00	15.000,00	0,00
JUL	0,00	0,00	15.000,00	0,00
AGO	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SET	0,00	0,00	15.000,00	0,00
OUT	0,00	0,00	15.000,00	0,00
NOV	0,00	0,00	15.000,00	0,00
DEZ	0,00	0,00	15.000,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	180.000,00	0,00

	DEDUÇÕES				CARNÊ-LEÃO
	PREVIDÊNCIA OFICIAL	QUANTIDADE DE DEPENDENTES	PENSÃO ALIMENTÍCIA	LIVRO CAIXA	DARF PAGO CÓD. 0190
JAN	0,00	0	0,00	0,00	0,00
FEV	0,00	0	0,00	0,00	0,00
MAR	0,00	0	0,00	0,00	0,00
ABR	0,00	0	0,00	0,00	0,00
MAI	0,00	0	0,00	0,00	0,00
JUN	0,00	0	0,00	0,00	0,00
JUL	0,00	0	0,00	0,00	0,00
AGO	0,00	0	0,00	0,00	0,00
SET	0,00	0	0,00	0,00	0,00
OUT	0,00	0	0,00	0,00	0,00
NOV	0,00	0	0,00	0,00	0,00
DEZ	0,00	0	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00		0,00	0,00	0,00

CPF: 036.691.171-64

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA **ANO-CALENDÁRIO 2022**

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL

EXERCÍCIO 2023

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FÍSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem Informações

RENDIMENTOS ISENTOS E NÃO TRIBUTÁVEIS

(Valores em Reais)

09. Lucros e dividendos recebidos

50.000.00

Beneficiário

CPF

CNPJ da Fonte Pagadora

Nome da Fonte Pagadora

Valor

Titular

036.691.171-64

42.893.007/0001-20

MP SEGURANÇA ELETRONICA

50.000,00

TOTAL

50.000.00

RENDIMENTOS SUJEITOS À TRIBUTAÇÃO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

(Valores em Reais)

TOTAL

0,00

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS DE PESSOA JURÍDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS DE PESSOA JURÍDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem Informações

IMPOSTO PAGO / RETIDO

Sem Informações

PAGAMENTOS EFETUADOS

Sem Informações

DOAÇÕES EFETUADAS

Sem Informações

DECLARAÇÃO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Reais)

GRUPO CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO SITUAÇÃO EM 31/12/2021 31/12/2022

PARTICIPAÇÃO 100% CAPITAL SOCIAL MP SEGURANÇA

150.000.00 150.000,00

ELETRONICA.

105 - BRASIL

03

Bem ou direito pertencente ao: Titular

CPF: 036.691.171-64

CNPJ: 42.893.007/0001-20

02

TOTAL 150.000,00 150.000,00

CPF: 036.691.171-64

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022

DÍVIDAS E ÔNUS REAIS

Sem Informações

DOAÇÕES A PARTIDOS POLÍTICOS E CANDIDATOS A CARGOS ELETIVOS

Sem Informações

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - BRASIL

DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL EXPLORADO - BRASIL

Sem Informações

RECEITAS E DESPESAS - BRASIL

Sem Informações

APURAÇÃO DO RESULTADO - BRASIL

Sem Informações

MOVIMENTAÇÃO DO REBANHO - BRASIL

Sem Informações

BENS DA ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informações

DÍVIDAS VINCULADAS À ATIVIDADE RURAL - BRASIL

CPF: 036.691.171-64

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA **EXERCÍCIO 2023**

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL

ANO-CALENDÁRIO 2022

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL EXPLORADO - EXTERIOR

Sem Informações

RECEITAS E DESPESAS - EXTERIOR

Sem Informações

APURAÇÃO DO RESULTADO - EXTERIOR

Sem Informações

MOVIMENTAÇÃO DO REBANHO - EXTERIOR

Sem Informações

BENS DA ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informações

DÍVIDAS VINCULADAS À ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informações

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DOS GANHOS DE CAPITAL

NOME: MARKO POLLO CARVALHO FREITAS CPF: 036.691.171-64 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA **EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022 DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL** RENDA VARIÁVEL - OPERAÇÕES COMUNS/DAYTRADE - TITULAR **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JAN** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - FEV** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - MAR** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - ABR** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - MAI** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JUN** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JUL** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - AGO** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - SET** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - OUT** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - NOV** Sem Informações **GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - DEZ** Sem Informações

RENDA VARIÁVEL - OPERAÇÕES COMUNS/DAYTRADE - DEPENDENTES

Sem Informações

FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - TITULAR

Sem Informações

FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - DEPENDENTES

CPF: 036.691.171-64 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA

ANO-CALENDÁRIO 2022 DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL EXERCÍCIO 2023

TRIBUTAÇÃO UTILIZANDO O DESCONTO SIMPLIFICADO **RESUMO**

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS E DESCONTO SIMPLIFICADO	
Recebidos de Pessoa Jurídica pelo Titular	0,00
Recebidos de Pessoa Jurídica pelos Dependentes	0,00
Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelo Titular	180.000,00
Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelos Dependentes	0,00
Recebidos acumuladamente pelo titular	0,00
Recebidos acumuladamente pelos dependentes	0,00
Resultado tributável da Atividade Rural	0,00
TOTAL DE RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS	180.000,00
Desconto Simplificado	16.754,34
Base de cálculo do Imposto	163.245,66
Imposto devido	34.460,23
Imposto devido RRA	0,00
Aliquota efetiva (%)	19,14
Total do imposto devido	34.460,23
IMPOSTO PAGO	
Imposto retido na fonte do titular	0,00
Imp. retido na fonte dos dependentes	0,00
Carnê-Leao do titular	0,00
Carnê-Leao dos dependentes	0,00
Imposto Complementar	0,00
Imposto pago no exterior	0,00
Imposto retido na fonte (Lei nº 11.033/2004)	0,00
Imposto retido RRA	0,00
Total do imposto pago	0,00
IMPOSTO A RESTITUIR	0,00
SALDO IMPOSTO A PAGAR	34.460,23
PARCELAMENTO	

Valor da quota 4.307,52 Número de Quotas

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

Débito automático: NÃO

Banco

Agência (sem DV) Conta para débito

CPF: 036.691.171-64
DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICA EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022

EVOLUÇÃO PATRIMONIAL

Bens e direitos em 31/12/2021	150.000,00
Bens e direitos em 31/12/2022	150.000,00
Dívidas e ônus reais em 31/12/2021	0,00
Dívidas e ônus reais em 31/12/2022	0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES	
Rendimentos isentos e não tributáveis	50.000,00
Rendimentos sujeitos à tributação exclusiva/definitiva	0,00
Rendimentos tributáveis - imposto com exigibilidade suspensa	0,00
Depósitos judiciais do imposto	0,00
Imposto pago sobre Ganhos de Capital	0,00
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicações Financeiras	0,00
Total do imposto retido na fonte (Lei nº11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte	0,00
Imposto pago sobre Renda Variável	0,00
Doações a Partidos Políticos e Candidatos a Cargos Eletivos	
Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie	0,00
Imposto diferido dos Ganhos de Capital	0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital	0,00
Imposto devido sobre ganhos líquidos em Renda Variável	0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras	0,00